
13/06/2023, 15:35 SEI/MS - 0031617440 - Termo

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34167768&infra_si… 1/2

Ministério da Saúde
Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Ins�tuto Nacional de Traumatologia e Ortopedia
Coordenação de Administração Geral

Divisão de Contratos e Convênios
  

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 592/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2020

PROCESSO Nº 25057.005746/2019-01

 

1. ESPÉCIE: 6º Termo Adi�vo ao Contrato nº 592/2020, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM GUARDA DE DOCUMENTOS PARA REALIZAR AS ATIVIDADES DE TRANSFERÊNCIA,
HIGIENIZAÇÃO, ACONDICIONAMENTO, ORDENAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, CADASTRAMENTO, GUARDA E
CONSULTA DO ACERVO DE PRONTUÁRIOS MÉDICOS, BOLETINS AMBULATORIAIS E DE EMERGÊNCIA (BAM
– BOLETINS DE ATENDIMENTO MÉDICO) E EXAMES DE IMAGEM (RAIOS-X, RESSONÂNCIA E
TOMOGRAFIA) DOS PACIENTES DO INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA.

 

2. CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA – INTO/MS.

 

3. CONTRATADA: SOS TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA. 

 

4. OBJETO: O presente Termo Adi�vo tem como objeto a alteração do CNPJ e endereço da SOS
TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA no Contrato nº 592/2020, passando do CNPJ nº
04.744.134/0001-78 – Endereço: Setor Sia, Trecho 8, Lote 145/175, Zona Industrial - Guara, Brasília-DF -
CEP: 71205-080, para o CNPJ nº 04.744.134/0004-10 – Endereço: Avenida S/N 1, 122, Galpão Módulo A3
Inter Business Park, Parque Duque, Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.085-378.

5. JUSTIFICATIVA: Alteração no sistema de gestão, fiscalização e arrecadação do imposto sobre serviços
de qualquer natureza - ISS do Distrito Federal.

 

JANAINA MORAES BRAGA
Ordenadora de Despesa Subs�tuto/INTO/MS

Portaria MS nº 15, de 22/03/2021
D.O.U. 26/03/2021

 
SOS TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA

REPRESENTANTE LEGAL
 

AGEC - VISTO POR HSPEREIRA



13/06/2023, 15:35 SEI/MS - 0031617440 - Termo

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34167768&infra_si… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Janaina Moraes Braga, Ordenador de Despesa, em
31/01/2023, às 17:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de Março de
2017.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro de Souza Queiroz, Usuário Externo, em
13/02/2023, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de Março de
2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0031617440 e o código CRC 17612C67.

Referência: Processo nº 25057.005746/2019-01 SEI nº 0031617440
 

Divisão de Contratos e Convênios - DICONV/INTO
Avenida Brasil, nº 500  - Bairro São Cristovão, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20940-070

Site - www.into.saude.gov.br
  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

